Exécution courte et robuste
Haute force de serrage grâce
à la multiplication par engre-
nage, clef inclus
Opération simple  et rapide à
l'aide de la clé mâle 6  pans,
système WTE
Trempé sans deviation de

Einfache und schnelle Bedie-
nung über Sechskant-Stift-
schlüssel System WTE
Verzugsarm gehärtet, Oberflä-
chenhärte HRC 60±2, Härtetie-
fe 0.8mm ±0.2 mm
Maximaler Rundlauffehler <
0.003mm, Oberflächenrauhig-
keit < 0,5 µ
Ausführungen ANSI/CAT und Chiron/Stama auf Anfrage/ Executions from ANSI
CAT / Chiron/Stama on request/Executions AINSI/CAT/Chiron/Stama s.demande
Anzugsbolzen DIN 69872
Form A und B
Tirettes DIN 69872
forme A et B
 ASP218S13 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop www.siso.ch  6. 13
681824..
681825..
NC - drill chucks for left
and right rotation

Form B
Form A
Pull studs according
DIN 69872 forme A & B
Steilkegel Best Nr. Passender Best Nr. 6.81824111
cône d1 d2 d3 d4 G l1 l2 l3 l4 No.cde O-Ring No. cde.
taper order no.
CHF
bague -O order no. CHF
DIN 69871  Form A Form A O-ring Form B Form B
30 13 9 17 13 M12 44 24 19 13 681824. 020 26.90 11 x 1.0 681825. 020 *
40 19 14 23 17 M16 54 26 20 21 681824. 040 14.85 14 x 1.5 681825. 040 14.80
45 23 17 30 21 M20 65 30 23 27 681824. 060 35.10 17 x 2.0 681825. 060 35.10
50 28 21 36 25 M24 74 34 25 30 681824. 080 19.80 20 x 2.5 681825. 080 32.20
* auf Anfrage / sur demande / on request
6. 14 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch  ASP218S14
SISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Fräseraufnahmen DIN 6359
für Zylinderschäfte DIN 1835
B, Weldon

50 16 160
50 18 63 663010. 138 115.00
50 18 100
50 18 160
50 20 63 663010. 144 115.00
50 20 100
50 20 160
50 22 63 663010. 150 118.00
50 25 80 663010. 152 130.00
50 25 120
50 25 160
50 32 100 663010. 156 138.00
50 32 160
50 40 100 663010. 160 173.00
50 40 160
 ASP218S15 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop:www.siso.ch 6. 15
SISO-Mecanis AG 4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
663015..
663017..
MAS/BT

40 25 90 663015.070 93.00 80 663018 070 93.00
40 32 65
40 32 100 663015.074 101.00 80 663018 074 0.00
40 40 120 90 663018 078
50 6 63 663015.102 122.00 63 663018 102 122.00
50 8 63 663015.108 122.00 63 663018 108 122.00
50 10 63 663015.114 122.00 63 663018 114 122.00
50 12 80 663015.120 122.00 63 663018 120 122.00
50 14 80 63 663018 120
50 16 80 663015.132 122.00 63 663018 132 122.00
50 18 80
50 20 80 663015.144 122.00 63 663018 144 122.00
50 25 100 663015.152 132.00 80 663018 152 132.00
50 32 105 663015.156 136.00 80 663018 156 136.00
50 40 110 663015.160 141.00 90 663018 160 141.00
6. 16 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop:www.siso.ch  ASP218S16
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG 4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Kombiaufsteckfräserdorne
DIN 6358 DIN 69871AD/B
Porte fraises pour fraises à

40 2 50 32 662520. 022 64.00
40 2 117 32 662520. 024 88.00
40 3 70 40 662520. 026 64.00
40 3 133 40 662520. 028 110.00
40 4 95 48 662520. 030 68.00
40 4 156 48 662520. 032 124.00
50 1 45 25 662520. 102 86.40
50 2 60 32 662520. 108 86.40
50 2 117 32 662520. 114 210.00
50 3 65 40 662520. 120 86.40
50 3 137 40 662520. 124 210.00
50 4 95 48 662520. 126 86.40
50 4 167 48 662520. 128 232.00
50 5 105 63 662520. 130 95.40
50 5 197 63 662520. 132 246.00
 ASP218S17 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  6. 17
SISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Gewindeschneid-Schnell-
wechsel-futter mit  Längen-
ausgleich auf Druck und Zug

48 31 6 M20 376 16 12.0 5960. 710 41.00
48 31 6 M22 376 18 14.5 5960. 711 41.00
Mandrin de serrage pour frai-
ses cylindriques  selon DIN
6499 ER
Livraison: complete avec écrou
Équilibré à G 6.3 à 10'000 rev./
min.
A partir de ER 25 écrou de ser-
rage à roulement à bille pos-
sible
Lubrification centrale Form  AD
ou AD/B à goupille démontable
Mandrin de serrage
Weitere Werkzeugaufnahmen und Zubehöre auf Anfrage
6. 18 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  ASP218S18
SISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Spannzangenfutter
Zum Spannen von Werkzeugen
mit Zylinderschaft in Spannzan-

BT 50
Durchmesser/diam. D 32 42 50 63
Spannbereich/capacité      1.0 - 10.0    2.0 - 16.0     2.0 - 20.0     3.0 - 26.0
Spannzangengrösse ER 25 32 40
dimension de la pince Best.Nr. Best.Nr. Best.Nr.
collet size no.cde CHF no.cde CHF no.cde CHF
order no. order no. order no.
SK 30 680515.00 87.00 680120.993 90.20
SK 40 680515.10 87.00 680515.20 90.20 680515.30 96.40
SK 50 680515.40 177.00 680515. 50 177.00
Länge A/longu./ length A 50 50/ 63 63
Durchmesser/diam. D 42 50 63
Spannbereich      2.0 - 16.0    2.0 - 20.0   4.0 - 26.0
capacité/ range
6.80515111 Inklusive Spann-und Abziehmutter/ écru de serrage inclus  /nut included
 ASP218S19 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch 6. 19
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Fräseraufnahmen für Zy-
linderschäfte DIN 1835-B f.
HSK-32/50

12 70 42 6635HSK. 139 **
16 75 48 6635HSK. 140 **
HSK-A 50
6 65 25 6635HSK. 142 **
8 65 28 6635HSK. 143 **
10 65 35 6635HSK. 144 **
12 80 42 6635HSK. 145 **
14 80 44 6635HSK. 146 **
16 80 48 6635HSK. 147 **
18 80 50 6635HSK. 148 **
20 80 52 6635HSK. 149 ""
** Preise auf Anfrage/prix sur demande/prices on request
Porte- fraises DIN 6359
pour Weldon DIN 1835-B,
HSK-63/100
6. 20 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001Email: sals@siso.ch shop: www.siso.ch ASP218S20
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
6635HSK.15..
DIN 6359
Fräseraufnahme DIN 6359 f.

20 100 52 6635HSK. 179 **
25 100 65 6635HSK. 180 **
32 100 72 6635HSK. 181 **
HSK-A 100
6 80 25 6635HSK. 182 242.00
8 80 28 6635HSK. 184 242.00
10 80 35 6635HSK. 186 242.00
12 80 42 6635HSK. 187 242.00
14 80 44 6635HSK. 189 242.00
16 100 48 6635HSK. 190 242.00
18 100 50 6635HSK. 192 242.00
20 100 52 6635HSK. 194 242.00
25 100 65 6635HSK. 196 283.00
32 100 72 6635HSK. 198 299.00
40 105 80 6635HSK. 199 320.00
 ASP218S21 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop:www.siso.ch  6. 21
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Fräseraufnahmen mit
Kühlkanal f. Zylinderschäf-
te DIN 1835-B für HSK-A 63

Anzugsgewinde DIN 6364
Douilles intermédiaires
pour outils à cône Morse à
trous filetés DIN 6364
6635HSK.32..
DIN 6364
Andere HSK-Typen auf Anfrage / autres types HSK sur demande / other HSK-types on request
Andere HSK-Typen auf Anfrage / autres types HSK sur demande / other HSK-types on request
6635HSK.35.. Gewindeschneid-
Schnellwechsel-futter mit
Längenausgleich auf Druck
und Zug
Appareil à tarrauder avec
compensation longitudinale
à la compression et traction
6. 22 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email: sals@siso.ch shop: www.siso.ch ASP218S22
SISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Shell mill holder DIN 6357
with enlarged contact face
and coolant exit bores on

genausgleich auf Druck
und Zug
Andere HSK-Typen auf Anfrage / autres types HSK sur demande / other types on request
Spannbereich Best.Nr. 6.635HSK.3625
capacité A D d no.cde. Fr.
HSK-A 63
M3 - M14 65 38 19 6635HSK. 361 422.00
M5 - M22 100 54 31 6635HSK. 362 443.00
SISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
6635HSK.38..
DIN 6359
5960.10..
5960.30..
5960.50..
5960.70..
ASP218S23 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop:www.siso.ch 6. 23
Quick change tapping
chucks without length com-
pensation on compression
& expansion

Schaft Vierk. Best.Nr.      5.960.10111
D d l1 M DIN tiege carré no.cde. CHF
shank square order no.
32 19 25 M3 371 3.5 2.7 5960. 101 63.60
32 19 25 M3.5 371 4.0 3.0 5960. 102 63.60
32 19 25 M4 371 4.5 3.4 5960. 103 63.60
32 19 25 M5 371 6.0 4.9 5960. 104 63.60
32 19 25 M6 371 6.0 4.9 5960. 105 63.60
32 19 25 M8 371 8.0 6.2 5960. 106 63.60
32 19 25 M10 376 7.0 5.5 5960. 107 90.20
32 19 25 M10 371 10.0 8.0 5960. 108 90.20
32 19 25 M12 376 9.0 7.0 5960. 109 90.20
32 19 25 M14 376 11.0 9.0 5960. 110 90.20
Mandrin espansibles
hydrauliques
6. 24 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001Email: sals@siso.ch shop: www.siso.ch   ASP218S24
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Hydrodehnspannfutter6635HSK.38..
Reduzierhülsen für
Hydrodehnspannfutter

ER40 2 - 26 160 63 6635HSK. 467 275.00
Kühlmittelübergabeeinheit Unité de transmission de
liquide de refroidissement
par le centre
Andere HSK-Typen auf Anfrage / autres types HSK sur demande / other HSK  types on request
Schlüssel für Übergabe-
einheit
Clé pour raccord d'arro-
sage
Kontrolldorne DIN 69893 Mandrin de contrôl
DIN 69893
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
6635HSK.48..
6635HSK.50..
6635HSK.52..
ASP218S25 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  6. 25
Typ Best.Nr. 6.635HSK.48111
type D d L no.cde./order no. CHF
HSK-A 63 M18 x 1 12 34.1 6635HSK. 361 24.60
Andere HSK-Typen auf Anfrage / autres types HSK sur demande / other HSK  types on request